*συμύρτη supposi-
ta pro μυρτίνη*

IN CAPVT XLVII.

Si uero ex inferna sursum spectarit.) In græcis habetur, *civægæpō πνυ ἡ ὄντος* *cū*, *τῷ*, id est sursum tendente ipso sinu. Quia uero antea dixit de eo qui ad supernam regionem extensus est, hic de eo loquitur qui deorsum tendit. Quare *καταρρεόπνυν* quibusdam legi debere uisum est, aut *καταρρεόν*, uelut Galenus libro secundo ad Glauconem habet. Verum si *civægæpō πνυ* uocem sic accipias uelut de osculo sinus dicat, quod sursum tendit, etiam si ipse sinus deorsum uergat, nihil opus habebis ut mutes receptam exemplarium lectionem.

κατάρροπες
κατάρροπες
καταρτικές

IN CAPVT XLVIII.

Desinibus attritis.) Sinus attritos uocant, qui tenuem & attritam cutem incumbentes
habent, quale est linteolum detritum, quod ἔχει uocatur. Vnde etiam ipsi sinus κόλποι ἔχει-
σις appellantur. Ad hos prescribit hic Paulus medicamentum, quod compage quidem & substan-
tia est liquidum, sed facultate siccum: atque hoc ita parare iubet, ut neque durum ualde sit, neque ma-
tus inquinare desierit, id est ut neque penitus sit durum, neque etiam spissum, ita ut iam non amplius
manus inquiet, neque ipsiis inhereat, sed ita liquidum ut inquiet quidem manus, sed non defluat: hoc
enim grecis his uerbis significatur: ὡς μέτρο σκληρὸν τείνει, μέτρο ἀμόλωτον. Sunt autem
ex secundo libro ad Glauconem transcripta. Dixi de uocis ἀμόλωτος significatione plura in
Commentarijs medicis.

ράκος
ρακιώδης κόλποι

IN CAPVT XLIX.

Aliud. Atramenti sutorij drachmas duas, chalciditis, æruginis, singulorum drachmam unam, excipe gummi, ac utere in collyria efformatis. Post, quam uero callus excisus fuerit, ærugine cocta cum melle purissimo octuplo repurga.) In hoc medicamento quedam uerba transposita sunt in græcis, οὐ μελιφάστην uox legitur pro μέλιτῃ. Sic ergo repones rectam lectionem ex Aetij lib. 14. cap. 55. ἀλλο. χαλκιάν θεος Λ. Β. χαλκίτεως ίδη, αὐτὸς Λ. α. αὐτούμενος πόμπει, κράνος ποιῶν κολλύεια. ὅταν δὲ ἐκτυλωθῇ, τοῦτο φέρει μέλιτην ηπαθετάτην δικτα πλαστήν αὐτούμενον.

membratis sept
positum pro m
1708

ιχυρός supposi
tum pro *ιχυρός* Verum sanioso humore, &c.) In græcis uox *ιχυρῶς* hoc loco corrupte legitur pro
ιχυρός. Legendum est enim πάλιν δὲ *ιχωρός* ὥδη γένεται, &c. Et mox pro *Εγανεῖς*, legen-
dum est *Εγανεῖν* εἰ.

IN CAPVT LIII.

In hoc capite θρύμη του falso legitur pro κεντητου: et μὲν pro μὲν, ubi conueriti, si enim non
cito incarnetur, hoc est ei μὲν γαρ ταχιώς. Κακωθή, non autem εἰ μὲν γαρ: quanquam hæc & alia
huiusmodi ex translatione nostra cognosci possint. Et mox post uocem μελάνη τοπού, deest νέα ταχιώς
τοπού, ut prægressæ uoci λεπτοτοπού opponatur. Quod uero reddidi, inter simplicia sanguinem si-
stentia, pilularum platani lanugo, maxime ubi crustam abiecerint, græcæ sic habetur: Τὸν πλατανῶν
σφαεριών ὁ χυτός, μᾶλιστα ὅτε τοῦ ἐπίτιττον ξερόν. At his uerbis non significatur, lanu-
ginem pilularum platani, tum maxime sanguinem sistere, ubi nescio quem concretum humorem abiece-
rint: sed eam ipsam lanuginem tum maxime id sacere, ubi uasa crustam inustam abiecerint. Nam & ana-
tea dixit, quod crusta dilapsa plerisque sanguinis eruptio consequatur, que sisti non posset: & ad eam ea-
ruptionem etiam tum gallas iusta aalibere iussit, quæ igne candeſfactas aceto aut uino extinguere pre-
cepit. Sed sicut isthic αὐτές σικενύπος, id est ipsas igne candeſfactas, τὰς κυκλαῖς οὐλαντού dixit:
& tamen sunt qui ferramenta ignita aceto aut uino extingueda esse accipiunt: ita hic quod dixit, ὅτε
τοῦ ἐπίτιττον ξερόν, id est ubi crustam abiecerint, αὐτές οὐλαντού τὰς ἐχαρούτας αἴγας εἰσε,
id est uasa ipsa quibus crusta inducta est: ad concretum quendam pilularum platani humorem referunt.
hic ἐπίτιττον, illic σικενύπος uocem non assequentes. Est autem ἐπίτιττον hic nihil aliud quam
crusta, id est δέρμα, que medicamento aut cauterio inducta est, id est ὡδίπηγυναβών. Nam & su-
præ Paulus dixit, τὰς διεγέρεις τὰς ἐχαρόπας ὡδίπηγυνα τα, id est, que uero crustas inducunt, & uelut
affigunt ac compingunt.

IN CAPVT LIII.

Galenus ad punctiones quidem neuorum hæc descripsit.) Tria hec medicamenta habet Galenus lib. 2. compos. medicamen. ιβ̄. ρύ. Et quia singulorum simplicium, ipsorumque ponderum, & componendi modi, rationem diligenter exposuit, par est ut Pauli lectionem ex illo transcriptam, ita emendemus, ut cum Galeni lectione non dissentiat, sed idem doceat. In primo itaq; medicamento, μερόληρος uox falsa supposita est pro uoce μέρη. Non enim scenicum, sed marum, in medicamentum assumi debet. Quid autem sit Marum Galenus ibidem, & libro I. de antidotis declarat. Deinde quod legitur in græcis Pauli exemplaribus, ομηρέαντος &c. β. legendum est αμερέαντος L. β. Galenus enim expressis uerbis dicit, se ne cogitasse quidem de amaraco ammuscendo, sed postea in diuitiis cuiusdam gratiam, etiam de illo parum quid adieciisse, quartam nimirum partem aut quintam, unius aliorum simplicium que in hoc medicamentum recipiuntur. Quum igitur reliqua, cinamonum, dictamnum, marum, singula singularum unciarum pondere præscribantur, consequens est ut amaraci quartae unciae pars sumatur, id est drach. II. In secundo uero ac tertio medicamento reliqua recte habent, sed πομφόλυος τε δ. &c. falso, pro πομφόλυῳ τε πολυμηλῳ δ. α. legitur. Cera porro ungentaria uidetur suisse appellata, quod ad ungentorum usum parata haberetur, nam Galenus pro ipsa Tyrrhenicam accipi posse dicit.

IN CAPVT LVIL

Nam Hippocrates ait, Bonum est etiam lumbricos, &c.) Hic locus est in libri prognostici parte prima, uelut Galenus iuxta suos commentarios distinxit. Verum paulò ante hunc locum in Paulo falso legitur: ἐκ πονηρῶν νόσων, pro ἐκ πονηλας νόσων. Sicut etiam paulò post falso habetur, καὶ οἱ ὄφεις λυοὶ φάγονται, pro καὶ οἱ ὄφεις λυοὶ ἑφαειοὶ φάγονται. Item μετὰ ἀρθρών supposi. πολύψυχος τὸν αρθρῶν falso legitur, pro ἀκεψῳ ιοσε ἀρθρῷ supposita.

Atque hæc miranda methodus est in pueris ægrè admittentibus.) In grecis
deest uox αὐτη, & δι. Legendum enim est αὐτη η θαυμασία μέθοδος δι, &c. Sicut autem hic dea-
sunt hec uoces, ita paulò infra ubi conuerti. Aut sinapi cum oleo & aceto, due uoces redundant in grecis.
Sic enim legitur, ἡ τὸ νάπτυ μετ' ἐλαῖς καὶ ὄξε, κοχλιασίς μεγάλη. Redundant itaq; uoces,
κοχλιασίς μεγάλη. Nam & cochlearij magnitudo dici non solet, sed cochlearij mensura, & neq; de
sinapi, neq; de oleo & aceto accipi potest. Verum uidetur etiam hic in libero iudicio usuri reliquissime, ut
quantum uellet exhiberet, sicut etiam pleraq; alia sine pondere ac mensura prescripsit. Paulò post ubi
conuerti, Spina Aegyptia cum pipere pari sex scrupulorum pondere, in decocto mente, aut mori radia-
cis succo, aut decocto petroselini, ac reliquorum odoratorum seminum : græcorum uerborum lectio ita
emendetur, distinguatur ac legatur: εγκαύθαν αἰγαληπτικαν μετὰ τεπερώως τος τρισ. εις από-

μακρόνοσμος, οὐ μορέτες χυλόδη, οὐ τὸ ἐσφέγκτημα τετραστελίνει, καὶ τὸ πράσπλαστικόν τὸ σύνθετον. Mox deinde habetur, οὐ μελάτης πρόστικτος τὸ φύλαξ, pro μηλέας πρόστικτος τὸ φύλαξ, hoc est uelut reddidi, mali persicæ folia: sed de talibus ne admonerem quidem, ut quæ ex nostra translatione cognosci posint ac emendari, nisi essent qui μελίας πρόστικτος τὸ φύλαξ le-
gentes, & fraxini persicæ folia accipientes, toto caelo aberrarent. Non enim fraxini ullius regionis, ne-
dum persicæ, huc faciunt folia, sed eius mali arboris uulgò omnibus nōtæ persicæ appellatæ folia, de qui
bus infra libro septimo ex Galeno dicit, quod Mali persicæ germina ac folia manifestè amara sunt. Lum-
bricos itaq; occidunt, trita umbilico imposta.

Consequitur in ipsis gracilitas corporis, & impotentia cum inæqualitate.) Hec uerba in græcis sic leguntur, πράσπλαστος δὲ αὐτὸν καὶ χύτης τὸ σώματος, καὶ οὐ μη-
λάτης μετ' αὐωναδίας. Et habet Aëtius eadem uerba lib. 9. cap. 40. nisi quod pro μετ' αὐω-
ναδίας, legitur μετὰ βρεράντης, id est cum tarditate, de quo admonendū duxi, ne de pulsū hæc
uerba dicta accipientur, quasi legendum esset, καὶ σφυγμὸς καὶ μηλάτης μετ' αὐωναδίας. Non ea-
nim de pulsū, sed de totius corporis imbecillitate loquuntur.

IN CAPVT LVIII.

De dracunculis.) De his dracunculis Aëtius lib. 14. cap. 85. sicut eadem uerba habet. Verum Dracunculus,
Galenus lib. 6. de locis affectis, de his ueluti quos non uiderit, & qui his quæ de illis produntur nō mul-
tum fidei habeat, sic scribit: In quodam Arabiæ loco in tibijs, uelut tradunt, nascuntur qui appellantur
Dracunculi, neroi quidem natura, sed lumbricis & colore, & crassitudine similes. Qui igitur diceret
se uidisse hos, multos audiui, uerum quum ipse non uiderim, conjectare non possum neq; de generatione
ipsorum, neq; de substantia quicquam exactè. Meminit et Theoph. lib. 9. fine.

IANI CORNARII MEDICI PHY-

SICI, DOLABELLARVM IN PAVL
lum Aeginetam, Liber v.

IN CAPVT I.

B his quæ in communi omnibus talibus commodant ini-
tium sumemus.) Hoc loco in græcis exemplaribus deest uox ἀφελόν-
των, ad sententiam perficiendam necessariò adscribenda, hoc modo: ἀφελόν
των τῶν τάντων τὸ πράσπλαστον ἀφελόντων αρβόμεθα. Et mox linea
sequentia quarta, τὸν τάντον φαλεὸν legendum.

IN CAPVT II.

Sed & extremerum partium præselectiones adhibere, cōmodum fuerit.)
Græca lectio Aldina hic corrupta est. Habet enim καὶ ἀπροτυχασμοῖς τὸ πράσπλαστον, κα-
ρόν. Basiliense exemplar hæc corrigeret uolens, fecit, καὶ ἀπροτυχασμοῖς δὲ πράσπλαστον τὸ
καρόν. Sed neq; hæc recta est lectio. Verum ita legendum est uelut conuerti, καὶ ἀπροτυχασμοῖς δὲ
πράσπλαστον κατερού.

In potu detur seris, aut erica, aut astragalitis cum aceto, aut bitumen, aut
paliurus eodem modo, aut paliuri decoctum.) Corrupta sunt hic græca exemplaria,
que sic habent: πεποτίζειν δὲ σέριμ, οὐ τρέινται, οὐ ἀστραγαλίται μετ' ὄξος, οὐ ἀσφαλέη τα-
ταὶ σάρρων, οὐ τατλαιδὲ ἢ ἀφεγγα. Restituenda autem lectio integra in hūc modum, πε-
ποτίζειν δὲ σέριμ, οὐ τρέινται, οὐ ἀστραγαλίται μετ' ὄξος, οὐ ἀσφαλέη, οὐ τατλιδὲ σάρρων,
οὐ τατλιδὲ ἀφεγγα. Hæc ex Dioscoride, et alioqui ἀστραγαλίται appellatur, non ἀστραγαλῶ/
ται, iridis quedam species, que etiam ἀστραγαλοῦ uocatur, de qua plura in comment. medicis dixi.
Deinde bitumen, aut paliurus eodem modo uelut astragalitin cum aceto dari uult, aut etiam paliuri de-
coctum. Legitur enim falso τατλαιδὲ ἢ, pro τατλιδὲ. Nam neq; antiquus, neq; nouus Rhus hoc fa-
cit, sed paliurus eiusq; decoctum, & facilis fuit lapsus ob scriptura uicinitatem.

ἀστραγαλίται
ἀστραγαλοῦ

τατλαιδὲ sup
positum pro τατ-
λιδὲ

Theriace. Bryoniae opopanacis, iridis illyricæ, radicis libanotidis, myr-
rhæ singulorum drach. IIII.) Hoc loco cætera recte se habent, sed myrrha loco in græcis
legitur ζυγ. ιερέως, numirum pro σμύρνη uoce. Atq; hic error ualde frequens est in medicis græcis ζυγ. ιερέως pro
omnibus, uelut etiam in comment. medicis ostendi. Occasio erroris inde est, quod græcis nō modo σμύρνη myrrha suppos-
itum, sed etiam ζυγ. ιερέως scribatur. De qua re in uocalium iudicio apud Lucianum conqueritur litera σ. Itum
quod patienter tulerit, neq; unquam litera ζ̄ exprobrauerit, quod abstulerit sibi ζυγ. ιερέως, et
ademerit

^{ff} myrrham
denotat

ademerit ζυρναν. Sic enim in Luciano legendum est: ὅτι δὲ αὐτεῖνοντι εἴη μέριμνα, μαρτυρεῖ μοι καὶ ἀπὸ μηδὲ ποτὲ ἐγνωσθεῖσαν τοῦ ζυτοῦ, ζυρναν δούληστοσαν, καὶ ταῦτα σαν ἀφελούσιν τὸν ζυρναν. Et quum ita ζυρναν pro σιμύρνα scriberetur, factum est postea ut compendij gratia per duo ζητηταν denotaretur ζυρναν. Quod compendium ignorantes, ad id dispensidij deuenerunt, ut myrrham per ζητηταν notatam, pro ζητηταν uoce agnouerint, atque ita zingiberi pro myrrha supposuerint.

IN CAPVT III.

Postea uero affectionem inducunt, quae uocatur aquæ formido.) Affectionis formidinis aquæ, ὁ θρόφος ινθεὶς appellatur πάθος, eo quod omnem aquam, aut etiam omnem penitus humorem fugiant ita affecti, siue uideant, siue admoueantur. Et est affectio hæc incurabilis, testaturq; hic Paulus, ex Dioscoride tamen uerbis transcriptis, ex his qui hanc affectionem inciderunt nullum salutem esse. Et de hac aquæ formidine dixit etiam poëta Ouidius:

Tollere nodosam nescit medicina podagram,

Nec formidatis auxiliatur aquis.

Sed et reliqua ferè ex Dioscor. transcripta sunt. iuxta cuius lectionem etiam uocem οὐρανίαν Paulus restituit, pro qua οὐρανία habet græca exemplaria, uelut ad menses sex præcedentes ea sit referenda, ubi ait: Narratur quibusdam etiam post septimum annum accidisse: Ad eiusdem Dioscor. prescriptum, sed tamen magis Galeni & Aëtij, in medicamento è cancris, legendum est πότην οὐρανίαν. non ut exemplaria habent οὐρανίαν. Verum hec uberior expositio 2. & 3. in lib. priorem Dioscor. de bestijs uenenum ejaculantibus declarauit.

Cum decoctio saluiæ, aut sideritidis Heracleæ, quam sanè etiam alysson uocant.) Græca exemplaria falso habent, λιθούσιον οὐρανίαν, id est quam etiam dialyson uocant. Nam οὐρανού uocari sideritidem Heracleam, ab insigni aduersum rabiem uirtute, testatur etiam Aëtius lib. 6. cap. 24. ubi eadem quæ hic Paulus his uerbis tradit, μετὰ ἀφεύγουσθε οὐρανίαν. Οὐρανίαν οὐρανίαν πάθος, οὐρανίαν οὐρανίαν. Καὶ τὴν τὴν οὐρανίαν, καὶ φασιν οὐρανίαν Βονθεῖν. Οὐρανίαν οὐρανίαν τῶν τελετῶν οὐρανίαν. Est tamè etiā alia herba Alysson priuatim appellata, ut Gale. & Paulus infra lib. 7. dicit ab eo quod à cane rabido morfis auxiliatur.

IN CAPVT IIII.

^{παντούσιαν ποστιον προ}
^{παντούσιαν}

Cæterūm ad morsus iam suppurratos.) Græca legendum est, πότης δὲ τὸν οὐρανόν παντούσιαν οὐρανίαν. Exemplaria habent falso τε παντούσιαν. Sed repugnat huic medicamentum quod sequitur, itemq; τὰ φλεγμανοντα deinceps sequentia.

IN CAPVT VI.

Facit & uiridium cupressi pilularum aut foliorum decoctum.) Græca exemplaria sic habent: καὶ χλωρῷ κυπρίῳ σῆσαι φαείων τὸ ἀφεύγουσα. Aut igitur uox φύλων deest, aut particula n̄ redundant. Si igitur uocem φύλων recipis, habes autorem Aëtium lib. 13. cap. 18. Si uero n̄, ut redundant reijs, priuum habes Dioscoridem, qui de pilulis cupressi solum dicit. Iuxta huius etiam prescriptum legendum est, πότην οὐρανίαν α. & non Καὶ α. ut exemplaria habent, ubi singulorum drach. II. cum uini hemina una bibendas prebeat. Itemq; οὐρανίαν reponendum est, pro οὐρανίαν ex eodem.

IN CAPVT X.

^{γαλιάτρας supposi}
^{tum pro οὐρανίαν}

Hoc loco græca Pauli exemplaria uitiata sunt. Habent enim capitilis decimiloco, πότης ασπελαχίων οὐρανίαν. Nec aliud quicquam subiicitur, quām sesamum tritum imponendum esse. Et sequitur caput XI. πότης γαλεώτων, hoc est de sele. Et subiicitur, οἰ δὲ οὐρανός γαλεώτων οἰκενόμενοι, &c. Sed hæc omnia falso. Nam neq; de felis morsu quicquam à Dioscoride proditum est: neq; Paulus de felis morsu hec peculiariter tradidit. Sed γαλεώτων uox pro ασπελαχίωτω supposita est. Et debet legi decimi capitilis titulus πότης ασπελαχίωτων, & mox subiici: οἰ δὲ οὐρανός ασπελαχίωτων οἰκενόμενοι, &c. Quod uero decimi capitilis loco habetur medicamentum, ad finem illius subiici debet, non peculiari capite, sed ad stellionis morsum pertinens. De quo ut ne quis dubitet, habet omnia hæc modo, uelut dixi, Aëtius lib. decimotertio capite duodecimo.

IN CAPVT XI.

Allum apparent ulcus, dilaniatis membranis neruosis.) Græca legitur Λαβία οὐρανίαν τὸ εἶλον, αναξελενούμενός εἰς οὐρανός νερούδεις. Quæ uerba nullā certā sententiā exhibet. Ego itaq; ex Aëtio colligo legēdū esse, αναξελενούμενός εἰς οὐρανός νερούδεις, sicut cōserui.

IN CAPVT XII.

Aliud ex librī Lyci, pharmacum ad uioperæ morsus accommodatum, myrræ,

myrrhae, castoriij, piperis, portulace, singulorum drach. i. seminis anethi acetabulum, passo trita dato.) Hoc medicamentum ut breve est, & pauca simplicia recipit, ita perniciose corruptum est in Pauli græcis exemplaribus, ubi σανδαράχης uox pro ἀνθεκάχης uoce legitur. Nec uero integrè apud Dioscoridem habetur, sed ita tamen ut si eius lectionē sequaris, non tantum periculum incurras. Itaq; & Pauli & Dioscoridis græcam lectionem adscribam, ut iudicari possit ultra magis sit recipienda. Paulus sic habet: ἐλο ἐκ τῶν λύκων φάρμακον ἀδιτετσυγλένον τὸ τῶν ἔχεοντων, σμυρνης, καρυείσ, τεπέρεως, σανδαράχης, αὐτὸς Λ. α. αὐτήθες απέρματε Θ. δέ τον ἔχεοντων, λεῖνας γλυκεῖς δέδε. Dioscorides sic: οὐδὲ αὐτὸν δέ τον φάρμακον σύδοκιμον τὸ τῶν ὄφεοντων, ὅπορ τέχει σμυρνης, καρυείσ, τεπέρεως, αὐτοῦ τον φάρμακον αὐτὸν οὐδὲ απέρματε τον φάρμακον τὸ τῶν τον λεῖνας γλυκεῖς κορηλένον. Primum itaq; in Paulo sandara cha falso legitur, pro andrachne, id est portulaca. Nam etiam si Dioscorides non aperte αὐτοῦ τον φάρμακον uoce haberet, tamen nemo, arbitror, ita inconsideratus esset, ut in medicamentū, quod antidoti uice contra uiperæ mortuum exhibetur, ammisceret medicamentum urendi uim habens, uelut arsenicum siue auripigmentū, & quod infrā inter uenena refertur: & alioqui scriptionis uicinitas fecit, ut altera uox pro altera supponeretur. Deinde quatuor medicamentorum pondus Paulus drach. I, prescribit, & quintum addit anethi semen, quod acetabuli mensura sumendum sit. Dioscorides uero quatuor tantū medicamenta prescribit, nisi portulaca semen & florem pro duobus supputare uelis, anethi certè semen penitus nō habet. Atq; hic ut alteram lectionem corruptam esse certum est, ita utra recta sit, non satis constat: quin ob similitudinem quandam, αὐτὸν οὐδὲ απέρματε τον φάρμακον potuerint, pro αὐτήθες απέρματε τον φάρμακον, aut uicissim h.e pro illis apud Paulum. Pauli tamen lectionem interim sequuntur sumus, donec melior lectio se nobis obtulerit.

Pulli gallinacei dissecti, & calidi impositi, ac frequenter permutati.) Hoc loco in græcis exemplaribus uox ἀπαλασόμενοι falsò supposta, pro recta επαλασόμενοι, totam sententiam corruptum. Sic ergo rectam lectionem repones: τῶν ὄγνιθων οἱ νεοσοὶ αὐτοὺς σύνομοι, Καὶ αὐτοὶ δεγμοὶ, οὐδὲ συχνῶς επαλασόμενοι, id est frequenter permutati.

IN CAPVT XIII.

Dryinus uelut Galenus ait.) Hæc sunt apud Galenum lib. de Theriaca ad Pisonem ad uerbum, nisi quod uerba, λέγοντες τον μοχθηρὸν ὥξει τῶν u. id est hunc pessime olere dicunt: in Galeno aliiter leguntur hoc modo, λέγοντες αὐτὸν νομίζειν μοχθηρὸν τὸν τῶν τὸν ὑφεαυθύνον, id est dicit ipsum omnem gratum odorem, prauum esse existimare. Et potest uerisimile uideri, utrāq; lectio nem consistere, ac sententiam rectam exhibere. Potest etiam in Paulo ὥξει τῶν u. ex νομίζειν τῶν corruptum esse, ita ut uoces τὸν ὑφεαυθύνον interciderint.

IN CAPVT XV.

Ab hæmorrhoo commoris uehementes circum circa incident dolores, qui breues penitus & angustas reddunt corporis raritates.) Græca exemplaria sic habent: πᾶς δὲ τὸν ὄλεαν μηδέρρησιν ιχυρὰ πολεωματικά εἰπει πάσσοι. Βραχέα δὲ των τελῶν οὐδὲ σχετικά πρέχονται τὰ αραιώματα. Appellat autem Paulus αραιώματα corporis raritates, que eiusdem cauitatibus, siue cauis locis ac partibus opponuntur. Sic sane etiam suprà libro 3. cap. 70. usurpauit, & cauitates cum raritatibus coniunxit, dum dixit: ποτὲ μὲν γὰρ τῷ ποτέ λόγῳ τοι τύττονται ληφθόντων: τῶν τον δυνατῶν, ποτὲ δὲ γὰρ τοῖς αραιώμασι τοι τὸ μέτρον σώματος, id est quandoq; in cauitate spatii ipsius flatibus conclusis, quandoq; in raritatibus corporis ipsius uteri. Dioscorides τὰ σώματα habet, pro τὰ αραιώματα, quem qui sequuntur, & sic quoq; in Paulo legunt, sententiam penitus obscurant, que nunc si modo quis αραιώματα uocem assequatur, euidens est & aperta, nimirum raritates & raras corporis partes contrahi & angustas redi p̄e afflictionum continuitate, ab hemorrhoi mortu.

Cot. similis corporis totius habitus consequitur, uelut in hydropticis, propter assiduam potus ingestionem.) Aldinus codex habet, πραπλοια τε το δλα συγκέματα & πραπλοια, &c. Basiliensis, πραπλοια τε το δλα συγκέματα & πραπλοια, &c. Et recte quidem συγκέματα uox legitur, pro corporis concremento. Sed deest uox ἔξις, ut sic legatur, πραπλοια τε το δλα συγκέματα & ἔξις πραπλοια. Sed et sic deest adhuc quid, quo significetur cui nam similis sit corporis ille habitus, atq; hoc puto esse has uoces, τῆς τὸν ὄστρακον. Ex Aetij lib. 13. cap. 22.

Plantaginem, hyssopum, allium album, &c.) Græce sic, αρνόγλωσσου, θυσαπορ, σπόρδον λευκόν. Verum inuenio qui pro λευκόν uoce legerit in suo exemplari ἐλαφόστρου, ita ut non ad allium pertineat uox λευκόν, sed supposta sit pro ἐλαφόστρου. Sed et quod mox sequitur

σανδαράχηνος
supposta pro
ἀνθεκάχηνος

επαλασθματος
suppositum pro
επαλασθματος

Galeni locus

Dioscor. locus

ὑφηματος uox
supposta pro
συγκέματος
συγκέματος

sequitur, aut allium cum irino, hoc est $\eta\sigma\kappa\delta\tau\alpha$ κατά $\iota\epsilon\lambda\tau\alpha$: in illo exemplari scordium legitur. Nihil tamen horum mutauit, iudicio eorum qui usuri sunt hec permittens.

IN CAPVT XVIII.

Tres aspidis species Galenus esse dicit.) Hæc in lib. de Theriaca ad Pisonem habentur, & nota est alioqui etiam historia de Cleopatra. Nec uero hoc capite quicquam deest, quod ex Dioscoride sit petendum aut adscribendum. Sed omnia que Diosc. habet, etiam Paulus tradit distinctius ~~etiam suppositum~~ & meliori ordine, ut nihil queri amplius possit, si saltem in fine capituli γαλα βοῶς, in αἴγα βοῶς, pro aliis iuxta Dioscoridis lectionem mutetur.

IN CAPVT XXIII.

Vtior ad uiperæ morsum, uelut dictum est, drach. I I . cum acetii cyath. I. Secunda die drach. I I I . cum acetii cyath. I I . Tertia drach. V I I . cum acetii cyath. I I I .) Horum uerborum lectio penitus corrupta est in exemplaribus græcis, hoc modo: $\gamma\delta\omega\tau\alpha\theta\epsilon\chi\epsilon\delta\eta\kappa\lambda\omega\eta\epsilon\tau\alpha\tau\alpha\tau\alpha$, L. B. uer' ὄξεις κυαθ. α. τη δὲ πρίτη L. B. uer' ὄξεις Κ. γ. dictum autem est ab ipso de testudinis sanguinis usu suprà cap. 12. ad uiperæ morsum. Verum quia modum & pondus isthic non prescripsit, iam hoc facit. Quia uero neq; hic ex corrupta lectione id assentiatur, nos Aetij lectionem sequuti expressimus. Quum enim in multis alijs locis eadem, aut similia tradant, uidentur etiam hoc loco non diuersa prodidisse. Sic ergo Pauli lectionem ex Aetio lib. 13. cap. 24. repones: $\gamma\delta\omega\tau\alpha\theta\epsilon\chi\epsilon\delta\eta\kappa\lambda\omega\eta\epsilon\tau\alpha\tau\alpha\tau\alpha$, L. B. uer' ὄξεις Κ. α. τη δὲ πρίτη L. η. uer' ὄξεις Κ. γ. Aetij locus

IN CAPVT XXVII.

Expleta enim appetentia, de cætero facile depræhenduntur qualitates.) ~~κατατάσπειραι~~ Greca exemplaria sic habent: ~~κατατάσπειραι~~ $\alpha\pi\tau\alpha\theta\epsilon\sigma\tau\alpha\gamma\delta\omega\tau\alpha$ δὲ ὀρέξεως, ~~κατατάσπειραι~~ λα~~γ~~ποι γίνονται τὸ λε~~γεῖ~~ ποὺ οὐ ποιότυτες. Nec uideo cur quis aliorum exemplariorum lectione inductus, ~~κατατάσπειραι~~ le~~γεῖ~~ gere malle debeat quam ~~σύν~~ κατατάσπειραι. Docet enim Paulus præcauere uenena, uitanda esse edulia condita, id est τὰ κατατάσπειραι ab αρτίῳ, non ut Dioscorides falso habet κατατάσπειραι, à ~~κατατάσπειραι~~ ταργίζω: uitandas omnes qualitates intentas, dulcem uidelicet salsam & acidam. At si quis famelicus aut sitibundus ad cibum aut potum accipiendum accedat, is pre nimia appetentia non facile depræhendit ipsorum qualitates. Si uero aquæ quod satis est presumat, iam expleta inde nimia illa appetentia, de cætero facile depræhendet singulorum qualitates, atq; sic ipsa uuitabit, & à se reijsiet. Deinde ~~κατατάσπειραι~~ uox non habet eam significationem, ut denotet non corripi, aut difficulter corripi à stomacho qualitates. Sed quia Dioscorides ~~κατατάσπειραι~~ habet, pro σύνετάληπτοι, nec uiderent quomodo concordem utriusq; lectionem facerent, ad hoc deuenerunt, ut illam significationem ~~κατατάσπειραι~~ uoci attribuerent, quasi idem ~~κατατάσπειραι~~ & ~~κατατάσπειραι~~ uoces significarent. Ego uero neq; ~~κατατάσπειραι~~ uocem apud Dioscoridem recte legi puto, sed ~~κατατάσπειραι~~ legendum esse coniecto, ut accipiantur, expleta iam appetentia, de cætero minime immutari qualitates, atq; ideo facile depræhendi, uelut etiam expositione prima in posteriore librum Dioscor. de letalibus medicamentis ostendi.

IN CAPVT XXVIII.

Ex odore quidem & amaritudine, papaueris succum.) Greca exemplaria habent εκ μὲν γαρ δὲ οσμῆς ηγὲ πικέλας, κάνεσο, id est cicutam. hoc est κώνειος pro μυκώνειο. Non enim esse autem κώνδοι id est cicutam legendum, indicat Dioscorides, qui aperte μυκώνειο, id est papaueris succum habet. Habere autem papaueris succum insignem amaritudinem, & odorem quia te diffunditur, idem Dioscor. testatur, & Paulus infra cap. 4:1.

Nerij quod & rhododendron & rhododaphne appellatur flores, marrubij succus.) In græcis falso legitur hic νηρίτης pro νηρίτης, & πρασίς χυλός, id est porri succū, pro πρασίς χυλός, id est marrubij succus. Sic enim etiam Dioscor. lib. 6. habet, & lib. 5. de marrubij succo testatur. Sed & μόχ κέρας δὲ βενονίνης legendum est ex eodem Dioscor. & non ισηνίνης.

IN CAPVT XXX.

Post uomitones autem infundere oportet per clysterem, &c.) In græcis exemplaribus hic falso legitur, μέτρα δὲ τὰ εἰδέσματα, id est post cibos. Legendum enim est μέτρα τὰ εἰδέσματα, id est post uomitones. Indicat id claris uerbis Dioscorides, ηγὲ μέτρα δὲ ποτίσματα τὰ πλεῖστα οἵα τῶν εἰδέσματων δὲ κλυσῆς, &c. Sed & in Galeno aliquoties εἰδέσματα supposita pro εἰδέσματα, nuper sustuli ex græcis pariter ac latinis codicibus nostræ editionis. Velut uerbi causa in libro de atra bile, non longè à principio, εἰδέσματων habetur falso pro εἰδέσματων.

IN CAPVT XXXI.

Qui buprestim hauserunt, uiroso nitro simile quid in gustu percipiunt.) In græcis

DOLABEL. IN AEGINET.

49

In grecis exemplaribus deest hic uox νιτρω, ex Dioscoride & Nicandro restituenda, & legendū τοῖς δὲ βόρειοις τεπτωσίοις, οἰκεῖη τὸν γεύσιν ὄμοιον τὸ θρομώδειν τηρῶ συναθάνετο. Deinde ad finem capitū ubi conuerti, Declinante uero acuminis periculo, melius habent ex palmularū Thebaicarū eū, aut carundem tritaram potū cum lacte, aut uino milso: Hæc uerba in totum desunt in Aldino exemplari, in Basiliensi uero confuse ac prepostere adscripta. Tu ergo sic rectam lectionem restituue: Νιτρικόν τοι δέ τοι κατ' ὄφυτη την κινδύνον του θηβαϊκας θελαιος τοι διανοτες, πλειστησ ασθενειας σου γάλακτη πινοντες οι νομελιτες. Ex Dioscoride.

IN CAPVT XXXII.

A salamandra accepta cōsequitur linguae inflammatio, & mentis impeditum.) Graeca exemplaria habent hic, λαελιας εμποδιομος, id est loquela impedimentū. λαελιας supposita Verū non ita graue malum sit, sermo impeditus, uelut mens impedita, fieri potuit ut λαελιας uox tū pro λαελιας supponeretur pro λαελιας uoce, quam Dioscor. & Nicander & Aetius 13. cap. 52. habent, quos & nos sequuti, λαελιας εμποδιομος hoc Pauli loco legimus.

IN CAPVT XXXIII.

Eruca pini hausta, statim dolor circa os & palatum consequitur.) In grecis hic deest uerbum ηγετολαθει, quod adscribendum est ex Dioscoride.

IN CAPVT XXXIV.

Sapor similis piscibus uitrofis.) In grecis falso habetur γυνοις δυοις ιχθυοις θρομωδιοις. Legendum enim ut Dioscor. habet, ιχθυοις θρομωδοις. Quod uero mox conuerti. Sudorem excludunt grauolentem. Comitatur etiam uomitus biliosus, aliquando sanguine mixtus: In grecis mancum est. exciderunt enim aliqua uoces, quæ restituenda sunt ex Dioscoride hoc modo: ιχθυοις δε θρομωδιοις. ηγετολαθει δε αντετοι ιχθυοις ιχθυοις. Et mox, danda etiam cyclamini radix, &c. in grecis legitur τονικοδινηρικα. Sed cyclamini legendum esse ex Dioscor. lib. 2. de letalibus medicamentis cap. 8. constat, itemq; libro secundo de mate. med. cap. 150. ubi de cyclamini radice hæc uerba habet: πινετοι δε πλος τη δανεσιμα μετ' οινη, μαλιστη πλος λαγωοι θελατηιοι. Et rursus: Sed & cancrorum fluiatiles solum in cibo admittunt: Graece legitur, ιχθυοις καρκινοις τη ποταμιοις μονοι εαν ανεχονται ποσηγενεδοι, ut uidelicet repetatur uox θρομωδιοις, & accipiamus dandos esse cancrorum fluiatiles si modo admittant. At non esse genuinam hanc sententiam, ex Dioscoride constat, qui dicit sic: Καναν nullum piseem admittant, solos fluiatiles cancrorum coctos edunt. Hanc autem sententiam etiam hic habebimus, si particula εαν tollatur, & τη in δε cōmutetur, hoc modo, ιχθυοις καρκινοις δε ποταμιοις μονοι εανεχονται ποσηγενεδοι.

IN CAPVT XXXV.

Ex multo uini meraci potu. Item radicis harundinis, &c.) Graeca exemplaria falso habent λαελιανοντες θυραζη πολὺ τῶμα. παλέμου φίλης, &c. Legendum enim ex Dioscoride & Aetio, λαελιανοντες θυραζη πολὺ. ιχθυοις παλέμου φίλης. Et mox pro συντόμω legendum est συντόμως.

IN CAPVT XXXVI.

Eiicit autem ipsas muria si sorbeatur, & succus cyrenaicus, aut folia silphiis, aut betae cum acetato, aut nix cum posca pota.) Hec partim desunt, partim corrupte leguntur in grecis exemplaribus. Restituantur ex Diosc. Galeno lib. 2. antid. & Aetio, in hunc modum: οις εκβαλλει οιλιανη πατερροφυματινη, ιχθυοις πυρηναικος, ιχθυοις πυρηναικος, ιχθυοις πυρηναικος, ιχθυοις πυρηναικος.

Eas uero quæ gutturi affixa sunt extrahes, si in solium calidum ad collum usq; desidere iubeas, & aquam frigidam ore detinendam præbeas.) Hec in Aldino exemplari sic leguntur: τὰς δε ιχθυοις θρογχω ποσηγενεδοις εμβασιην θερμην ουγαλασσοι, ιχθυοις θρογχω ποσηγενεδοις εμβασιην θερμην. In hac lectione duas uoces θερμην θρογχω ποσηγενεδοις corrupte, secerunt ut etiam aliqui Dioscoridis interpres ueram illius lectionem mutarent ac peruerterent, & lupinorum farinam iniiciendam esse conuerterent. Legendum itaq; est εις εμβασιην θερμην ιχθυοις ποσηγενεδοις, uelut Aetius expreſſe habet libro decimotertio cap. 56. Dioscor. tamē uoces ιχθυοις ποσηγενεδοις non habet.

IN CAPVT XLIII.

Carpasi succus potus.) Graeca exemplaria falso habent ηγετησιας οποιος, pro q̄ ηγετησιας οποιος. Quid autem sit carpasi succus, & quod aliud sit à carpasio siue carpesia, in commentariis medicis docui, & expositione decimanona, in posteriore librum Dioscoridis de letali bus medicamentis.

E IN CA

IN CAPVT XLVI.

Dioscor. locus Aut resinæ terebinthinæ, aut nardi, aut castoriij, aut silphij, singulorū obo
lus cum uino. Conueniunt etiam nucis regiae, &c.) Græcasic legenda sunt ac distin
guenda ex Aëtio et Dioscor. n̄ ἐγρίνης θερμινδίνης, n̄ νέροντος, n̄ κασούλως, n̄ σιλφίδως, εἶναις δέ
λός σών οὖν. ἀριόλος τοιούτοις ηλίους. Τοιούτους κασούλας, &c. Quanquam iū pro n̄ habeat Aëtius,
ut coniunctim illa accipienda esse intelligamus, quod etiam in Diosc. reddidi ac conuersti. Quod uero se
quitur n̄ ἐγρίνης ηλίου κασούλως, ηλίου την τοιούτης εἶναις L. & δύοις χαμελαῖς L. B. Apud
Diosc. corruptè legitur, ita ut duo medicamenta, hoc et præcedens in unum coaleuerint, que si quis se
parare uelit, Paulum hic præium habet. At apud Galen. lib. 2. antidot. Ex quatuor his, resina uidelicet,
castorio, ruta et chameleæ una compositio paratur, ponderibus tamen auctis hoc modo: χειρόν γά τη
ποιῶντα σκούπαις, την τοιούτης εἶναις L. S. ἐγρίνης L. M. κασούλως B. χαμελαῖς B. τοῦ τοιούτης
Galeni locus φασκέν ὅξει θερμῷ σικαλύζεις ποτίζε. Sed hoc tamen cælare nolo, in græcis Galeni exemplaribus
hactenus lectum fuisse χαμελαῖον θερμόν καὶ λιθεῖον γ. id autem ex Diosc. ac Paulo à nobis mutatu es
se, in χαμελαῖς L. B. Videtur etiam interpres chamæleonis uocis lectionē suspectam habuisse, aut
Tbapſia succus aliud exemplar sequutus esse, uertit enim chamæpityos cochlearia tria. Sequitur mox, Aut Thapsia suc
ci drach. II. cum aqua mulsa. Dioscrides tamen pro θερμής uoce, ὁ θερμός habet. At de absinthijs crea
more antea mentionem fecit, ut hic de succo non uideatur repetiuisse. Et thapsiam legendum esse non di
bitem, si drachmarum duarum pondus non nimium esset. Dioscrides enim lib. 4. expresse dicit, radicis
thapsiae obolos IIII. dari, succi obolos III. liquoris obolum I. Et Paulus ipse infrā capite de cerussa tha
psie aut scammonie obolos III. cum aqua mulsa exhibet. Proinde cautos esse conuenit talibus usuros,
que quum prosint aliis, nimio usu laedere possunt: qualis est etiam Thapsia, quam infrā cap. 64. Pau
lus etiam inter uenena recenset.

IN CAPVT LII.

Dioscor. locus Oportet autem post educationem ipsius, cum uino absinthite bibendum
ipsis exhibere cinamomum, aut myrrham, aut nardum Cæticam, quam alii,
qui saliuncam uocauerunt.) Græcorum exemplarium lectio corrupta est hoc modo: οὐδὲ γά τοι
μετέ τὸ δέσμοντα αὐτὸς ποτίζειν μετ' οἴνῳ αὐτινθίῳ ηλίου κινημάτῳ, ή συμρυνιῇ νέροντο
λικίᾳ λιγνίστηγε ἐπέλεσσαν. Legendum autem est ex Dioscride sic, οὐδὲ μετέ τὸ δέσμοντα
στασα, αὐτὸς ποτίζειν μετ' οἴνῳ αὐτινθίῳ κινημάτῳ, ή συμρυνιῇ νέροντο κελεκῆ, λιγνίστη
λιγνίστηγε ἐπέλεσσαν. Legitur tamen etiam in Diosc. falso στείλων προλιγνίστηγε. Quod autem
nardus Cætica appelletur λιγνίστηγε id est saliunca, testatur Diosc. lib. 1. cap. 7. Sed et Scribonius cap.
195. de pharicæ sicut adiuuantur uero lesi ab eo, Saliunca id est nardo sylvestri quam plurima ex ut
no sepius data. Ex quibus locis etiam id indicatur, non Ciliciam sed Cæticam nardum legendam esse: &
neq; Iaslin, neq; serinen eam appellari. Quanquam Nicander in Alexipharmacis Ciliciam nardum, ad
pharicum probet.

IN CAPVT LIII.

Gallinarū oua Commodat ipsis & gallinarum sterlus in posca potum.) Græca exempla
ria habent ὡφελεῖ δὲ αὐτὸς ηλίου αὐλεκριδῶν ὡφελεῖσθαι πινόμινα,
Gallinaceum id est commodant ipsis gallinarum oua cocta & in posca pota. At oua gallinarum huc non facere, sed
stercus ipsum gallinaceum sterlus, ex Aëtio constat, qui lib. 13. cap. 73. Philagrium citat his uerbis. Ceterum Phi
lagrius gallinaceum sterlus album, inquit, exhibemus ex posca, aut aceto mulso, huius enim manifestum
habemus experimentum, quod ad fungorum strangulationes auxiliatur. In Dioscride tamen item oua
leguntur his uerbis: Βονβεῖ δὲ αὐτὸς αὐλεκριδῶν ὡφελεῖσθαι πινόμινα. Non tamen pu
tandum est Paulum falsam Diosc. lectionem sequutum transcripsisse, quasi qui ignorarit gallinaceum
sterlus ad fungos commodare. Nam & hoc nouit, & lib. 7. expresse docuit, domesticarum gallinarum
sterlus ex aceto mulso, aut aceto, aut uino mulso potum, facere ut strangulantes fungos renouante, qui il
los in cibo acceperunt: & haud dubie etiam hoc loco recte scripsit, sicut etiam legi debet hoc modo: ὡφε
λεῖ δὲ αὐτὸς ηλίου αὐλεκριδῶν αὐφόδου σιμικαὶ ὡνδέσκυρατο πινόμινον. Sed aliquis qui aut legere
non posset, aut non intelligeret, αὐφόδου σιμικαὶ uocem in ὡφελεῖσθαι πινόμινα mutauit, & particula Κ ad
dita, πινόμινονque uoce in πινόμινα transmutata, sententiam sibi placentem, sed falsam, & à re medi
ca proposita alienam effinxit: id quod etiam alias in Dioscride fecit, ubi tamen ὡφελεῖsimiliter pro αὐ
φόδου σιμικαὶ supposta, omnes interpres decaperunt.

xalax̄ ἀνθεσ sup Et atramentum sutorium cum aceto.) Græce legitur, ηλίου χαλκοῦ ἀνθεσ sup
positum pro xalax̄ καρε, id est eris flos cum aceto. Videtur autem legendum esse, uelut Diosc. habet, ηλίου χαλκοῦ σιμικαὶ
supposta, sicut conuertimus. Et ob scripturæ uicinitatem sepe hic error committi solet, ut alterum pro al
tero

DOLABEL. IN AEGINET.

51

tero supponatur; uelut etiam in commentarijs medicis ostendimus. Quod autem atramentum futorium ad fungos acceptos commodet, Diſcorides lib. 5. dixit his uerbis: εμέτρος τε κινέ, καὶ μόνη τος λαὶ θεοὶ Βούλει τοὺς ὑδάτι πόθεν. Habet tamen etiam Scribonius æris florem, pro atramento futorio cap. 19.8. ad fungos. adiuuat & nitrum aceto dilutum & datum, eodemq[ue] modo æris flos datus. Sed & hic locus indicio est Scribonium græce scriptissime, & eius interpretem, χελκαυθοῦ æris florem uertif-
ſe: de qua re multa in comment. medicis produxi, quorum paulo ante mentionem feci.

IN CAPVT LV.

Et rubi succus cum aceto.) Ita habet posterior editio, & Diſcor. καὶ βάτται χυλὸς σου
ἔσει, & fieri potest ut καὶ βατράχων uoces in Aldina cognitæ sint ac suppositæ pro καὶ βάτται χυ-
λὸς. Aëtius tamen εμέτρων & γραψει habet. Mox quod conuerti, fluida ac graueolenta per sedem reddi solēt,
in græcis legitur νοπόδην καὶ στυσώδην, id est stercoracea & graueolenta, sed Diſcorides πούδη
legit, quem sequi malui.

scribonius Lar-
gus græce scri-
psit

nem pôdum suppo-
sum pro πούδη

IN CAPVT LVI.

Qui lac coagulatum sumpserunt, his aceruatim ingens suffocatio immi-
net.) Græce legitur εμπιτυαδόν αὐθεργε, sed distinguende sunt uoces, & αὐθεργόν legendum, ue-
lut conuerti. Quod autem dicit Paulus coagulum uelut antidotum exhiberi, aduersus lac coagulatum hau-
stum, eius rationem reddit Aëtius lib. 13. cap. 75. Etenim coagulum inquit, recenti lacte iniectum, ipsum
cogit & infissat, id uero quod iam coactum est, ex natura sua dissoluit. Atq[ue] hoc est quod etiam Diſco-
rides dicit, νοιρῶν δὲ ταῖς τετράτοις εἰ μὲν τὰ σιαλελυθέα, λύει δὲ τὰ στυνέατα. Ad
idem etiam mox subdit exhibendum esse lixiuum pileatorum, id est eorum qui pileos faciunt, & appell-
at hoc novicu τιλοπίλην, sicut etiam suprā lib. 3. cap. 2. & infra lib. 7. cap. 17. in emplastro ex la-
pide Afso, ὑδρῷ τιλοπίλην, id est aquam pileatoris sive pileatoriam idem uocat, hoc est eam aquam
qua lance abluuntur, dum spissantur & ad pileos parantur. Eandem etiam hoc loco Diſcorides preſcri-
bit τιλοπίλην νοιρῶν itidem appellans, magno omnium Diſcor. interpretum, & aliorum tor-
mento, donec ex uetusti exemplaris lectione, non τιλοπίλην per ī, sed τιλοπίλην per ī
scriendum esse compertum est. Sed de hac repluribus in commentarijs medicis egimus.

Coaguli uires

Lixiuum pilea-
torum

novicu τιλο-

πίλην

Aqua pileatoris
ὑδρῷ τιλοπίλην

IN CAPVT LVII.

Ex uini mulsi assiduo potu.) Græca exemplaria habent τὸν ὑδρομέλιτον, id est a.
que mulse. Sed nos Diſcoridem & Aëtium sequuti uimum mulsum conuertimus, & proclive fuit oivo-
μέλιτον uocem in ὑδρομέλιτον conuertere.

ὑδρομέλι
sum pro oivo-
mu

IN CAPVT LVIII.

Et origanus aut thymus cum lixiuio, aut aceto, aut passo. Oportet autē
& his maluæ decoctum per clysterem infundere.) Græca male distincta, & partim
corrupta, ex Diſcor. & Aëtio sic emendata leges: οὐ δέλγειν οὐ δύνεται σου κονιάζειν οὔτε, οὐ γλυ-
κεῖ. δέ καὶ τάτος ζακιλίζειν δέλγειν οὔτε, μελάχης ἀφέτηκει.

IN CAPVT LXI.

In his conuenit post uomitum, hormini sylvestris semen cum uino potū,
myrræ obol. III. absinthium, hyssopū, aut apij semē, aut piper, aut ligustrī
flos cum uino.) Hoc loco græca pro ὄρμιντε habent falso θερμίντε. Deinde habent σμύρνην L.
n. nos ex Aëtio & Nicandro fecimus obolos III. postea τετράτοις & ὕστατοις uoces, ex iisdem in τετρά-
τοις & ὕστατοις ποιηται. Et tandem κυπέρεις άνθος ex Diſcor. & Nicandro, in κυπέρεις άνθος & co-
uertimus, nisi fallit nos Nicander qui πάντας τετράτοις κατέβει dixit, ut eo uersus loco κυπέρεις οὐκ
legi nō posse. De myrræ enim pondere nimis aucto, & de alijs que falso lecta cōmutauimus, dubium nō
est.